[image: ]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ШУМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

от 25 июня 2025 года № 218

О перечне помещений, находящихся в муниципальной собственности
и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий
в форме собраний в период проведения  выборов
Губернатора Ленинградской области

	В соответствии с пунктом 3 статьи 45 областного закона № 54 –оз « О выборах Губернатора Ленинградской области»:
1. Утвердить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить форму уведомления о предоставлении помещения, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Собственникам, владельцам помещений:
2.1. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, доверенному лицу зарегистрированного кандидата, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района   о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.
2.2. Заявки на предоставление помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  рассматривать в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района   и руководителям учреждений, в которых находятся помещения,  указанные в п.1 настоящего постановления
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области" и разместить на официальном сайте  муниципального образования шумское.рф
 	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                                                       В.Л.Ульянов

Разослано: дело, ТИК Кировского муниципального района, ОМВД, газета «Вестник муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области».

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
                                                                                  МО Шумское сельское поселение
                 Кировского муниципального района
Ленинградской области
          от 25 июня 2025 года № 218

Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности
и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий
в форме собраний в период проведения выборов
Губернатора Ленинградской области

	Наименование учреждения, адрес
	ФИО руководителя
	Тел/факс

	Администрация муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  187350, Ленинградская область, Кировский район, село Шум, ул. Советская, д.22
	Ульянов Владимир Леонидович
	(81362)54-141

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
                                                                                  МО Шумское сельское поселение
                 Кировского муниципального района
Ленинградской области
          от 25 июня 2025 года № 218

	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх.№______от______20___г.
В Избирательную комиссию Ленинградской области

______________________________________________________
(наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление)
УВЕДОМЛЕНИЕ
Сообщаю о том, что помещение пригодное для проведения публичных агитационных мероприятий, находящее по адресу:_______________________________________________
                            (адрес помещения)
площадью_______________

было предоставлено ____________________________________________________________:
			(наименование политической партии (ф.и.о. кандидата, № избирательного округа)

	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно или за плату
	Стоимость[footnoteRef:2]* [2: * Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату]

	Дата
(число, месяц и год)
	Время (промежуток времени суток)

	Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях  другим  политическим партиям (кандидатам).

Собственник, владелец______________Ф.И.О. (название организации)
	«____»_________20___ года

image1.jpeg